
 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

  Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 

 

Agli Atti I.C. La Pira- Gentiluomo 

All’Albo Pretorio On-Line 

 Al Sito Web Istituzionale 

 

Oggetto: Decreto rinuncia progetto di cui al decreto direttoriale prot. 323 del 19/03/2019 attuativo dell’art. 9 

del Decreto Ministeriale 14/11/2018 n. 72. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle             

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO il D.D. prot. 323/2019 attuativo dell’art. 9 del DM 721/2018- Avviso Progetti di Ricerca- 

            Azione Indicazioni nazionali e nuovi scenari – emanato con provvedimento prot. 10586 del  

            08/04/20119 dall’USR Sicilia; 

VISTA la proposta progettuale "Indicazioni …..per una cittadinanza attiva" inviata da questa Istituzione 

Scolastica in data 07/06/2019 prot. 4969 con la quale si richiedeva un contributo pari ad € 4.000,00;  

VISTA la nota MIUR prot. 20187 del 12/09/2019 di assegnazione dei fondi per un importo pari ad                         

€ 4.343,80 con contestuale erogazione, con DDG n. 1327 del 01/08/2019 di euro 2.171,90 quale 

acconto del 50% della risorsa assegnata per le attività progettuali ai sensi dell’art. 9 del D.M. n.721 

del 14/11/2018, “Implementazione Indicazioni nazionali del I ciclo e nuovi scenari”; 

VISTA la difficoltà di attuazione del progetto presentato per cause organizzative; 
                                                                 

                                                                               D E C R E T A  

 

La rinuncia all’attuazione del progetto in parola ed autorizza la restituzione delle somme incassate pari ad                  

€ 2.171,90 secondo le modalità riportate nella diposizione prot. 19309 del 12/06/2023 del MIM assunta al  

nostro prot.n.9318 del 13/06/2023. 

 

Messina lì 19/06/2023                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Prof.ssa Luisa Lo Manto 

mailto:meic864003@pec.istruzione.it



		2023-06-19T16:07:17+0200
	LUISA LO MANTO




